СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  15-ое  заседание                                                     третьего  созыва 2015 года
 07.07.2017                                                               с.Ефремово-Зыково

Решение  № 48

Совета депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
"О внесении изменений в решение Совета депутатов от 08.05.2014
 N 89 "О земельном налоге"
  Во исполнение Протеста прокурора Пономаревского района от 26.05.2017 г. № 7-1-2017-Г, в соответствии со статьей 387 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, со статьей 1 федерального закона от 29.12.2015 года N 396-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации", со статьей 14 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации" и на основании Устава муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования  Ефремово-Зыковский сельсовет

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_3]1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 08.05.2014 года N 89 "О земельном налоге", изложив:
[bookmark: sub_2]1.1. абзац 2 пункта 4 Решения в следующей редакции: "Документы, подтверждающие право на  уменьшение налоговой базы, предоставляются в налоговый орган по своему выбору".
1.2.подпункт 1, подпункт 2 пункта 4- исключить.
2. Поручить Администрации муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет подготовить сообщение в Прокуратуру Пономаревского района о результатах рассмотрения Протеста.
[bookmark: sub_4]3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_5]4. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на комиссию по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села.
Председатель Совета депутатов
Глава сельсовета                                                                              В.В. Чегодаев

[bookmark: _GoBack]